WebサイトURL　http://www.fukuic-shakyo.jp/ Facebook URL　https://www.facebook.com/fukuic.shakyo/

福井市社協 検索

※講座への申込み等でいただいた個人情報につきましては、当会事業以外には使用いたしません。この広報誌は、共同募金の配分金を受けています。

（広告） （広告）

※Webサイトトップページのバナーからもリンクしています

高齢化率（A/B）………28.77％ 　　65歳以上の人口（A）………75,665人　　福井市の総人口（B）………263,008人（令和２年２月１日現在）

福井市社協の様々な情報をインターネット上で発信しています。
「福井市社会福祉協議会Webサイトのご案内」「福井市社会福祉協議会Webサイトのご案内」

私たちは福井市社協の地域福祉活動を応援します私たちは福井市社協の地域福祉活動を応援します

★寄附（一般）
♡五月会様 3,000円
♡酒井俊雄様（米寿の記念として） 100,000円
♡精神保健福祉ボランティアグループ「クレヨン」様 10,000円
♡こくみん共済COOP様（縄跳び200本）
♡宮郷栄美子様（オムツパッド７袋）
♡福井市健康づくり婦人会様 18,932円
♡匿名 3,878円
♡匿名（タオル40枚）　♡匿名（文具類）

★収集ボランティア協力（使用済切手、使用済テレホンカード等）
♡フリックイン福井㈱ アズイン福井様（使用済み切手）
♡山金工業㈱様（使用済切手）
♡社西公民館様（使用済切手、ベルマーク）
♡野村節子様（使用済切手）　♡市生活支援課様（使用済切手）
♡県行政書士会青年部様（使用済切手）
♡匿名２件（使用済切手）　　♡匿名（ベルマーク）

寄附・寄贈
ご協力ありがとう
ございました

寄附・寄贈
ご協力ありがとう
ございました

※当会への寄附金は、税制上の優遇
措置の対象となります。また、目
標設定型以外の一般の寄附も、当
会が実施する事業の中から使途を
選択いただくことができます。

★目標設定型寄附
No.２　スカットボール
♡中藤島地区自治会型デイホーム様 1,769円
♡本郷地区自治会型デイホーム様 3,800円
♡宝永地区自治会型デイホーム様 8,320円
♡自治会型デイホーム専任職員一同様 4,159円
♡清水西ほがらかサロン様 19,778円
♡冨田長信様 1,000円

令和元年12月１日～令和２年１月31日（順不同）

今年度募集しておりました目標達成型寄附は、下記のとおり目標
達成しました。たくさんのご協力ありがとうございました。

目標設定型寄附金へのご協力ありがとうございました!!目標設定型寄附金へのご協力ありがとうございました!!目標設定型寄附金へのご協力ありがとうございました!!

「見えにくさ体験グッズ」で子どもたちの福祉理解を深めよう！
（寄附合計額：65,900円　達成率219.7%　260セット購入）

人気ゲーム「スカットボール」で高齢者の笑顔を増やそう！
（寄附合計額：184,510円　達成率212.1%　２セット購入）

No.1No.1

No.2No.2

防犯と安全の企画設計施工
電気、電子工事施工

防犯カメラ設置

令和２年度ボランティア活動保険　受付開始
　ボランティアが、ボランティア活動中の急激かつ偶発的な外来の事故によりケガをされた場合や、偶然の事故により
他人にケガをさせたり、他人の物を壊したことにより法律上の損害賠償責任を負うことになった場合に保険金が支払わ
れます。「自発的な意思により他人や社会に貢献する無償のボランティア活動」が対象となります。

　当会窓口にある所定の「加入申込書」に必要事
項をご記入の上、保険料を添えて福井市社協まで
ご提出ください（平日８時30分から17時まで）。
詳しくはお問い合わせください。

問い合わせ
福井市社会福祉協議会ボランティアセンター
TEL：0776-22-0022（直通）／ 0776-26-1853（代表）

加入プラン 基本プラン 天災・地震補償プラン
保険料 350円 500円

2020年４月１日０時から
2021年３月31日24時まで

加入申込
手続き

補償期間

見えにくさ体験グッズ スカットボール

〒918-8067　福井県福井市飯塚町30-29
　TEL 0776-33-2637　FAX 0776-33-2637
　携帯 090-4686-7509

社協だより No.222
2020.3.10

社会福祉法人
福井市社会福祉協議会

〒910-0018　福井市田原１丁目13-6
フェニックス・プラザ１階（福井市民福祉会館）
TEL：0776-26-1853
FAX：0776-26-9109
HP：http://www.fukuic-shakyo.jp/
　 ：https://www.facebook.com/fukuic.shakyo/
　 ：info@fukuic-shakyo.jp

――どんな活動をしているのですか？
　「福祉」についての学習や、高齢者擬似体験、車いす体験、地域
の高齢者施設や高齢者宅の訪問などを地区社協や地域の民生児童委
員、福祉委員と一緒に行い、子どもたちが主体となって地域福祉活
動に参加しています。

――この活動を始めたきっかけは？
　「福祉委員」や「地区社協」など、地域福祉に関わる人のことを幅広
い世代に知ってもらい、地域の福祉を応援してくれる人を増やして
いきたいという思いから、関係各方面と相談して「子ども福祉委員」
の取組みを始めました。

――『わたし×ふくし＝発見』の解説をお願いします！！
　車いす体験で優しく声をかけてあげる姿や、お年寄りのために一
生懸命折り紙を折る姿、地域の高齢者宅で、緊張しながら頑張って話
しかける姿など、いつもの子どもたちと違う姿をたくさん発見しまし
た。一生懸命学び、福祉を実践する姿に、周りの大人も刺激され、地
域のみんなが改めて福祉について考えるきっかけになりました。

2 子ども福祉委員活動紹介
　 会員会費ご加入のお礼
　 一般会費改定のお知らせ
3 赤い羽根共同募金ご協力のお礼
　 助成事業公募のお知らせ
4 寄附・寄贈、目標設定型寄附報告
　 ボランティア活動保険受付開始

わたし×ふくしミニインタビュー
わたし×ふくしミニインタビュー

わたし　ふくしわたし　ふくし　発見　発見わたし×ふくし＝発見

今回の表紙今回の表紙
鶉小学校４年生「子ども福祉委員」

と地域の皆さん
　鶉小学校子ども福祉委員の皆さんは、令和元年
10月に鶉・宮ノ下地区社協から任命され、様々な
活動をしています。詳しくは、本紙２ページをご
覧ください。市社協のフェイスブックページでも、
活動を紹介していますので、ぜひご覧ください。

CONTENTS

こちらのQRコードから、当会Webサ
イトの社協だより掲載ページにリンク
できます。PDF形式とテキスト形式
（※文章のみ）で公開しています。